ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                   БЕРЕЗНИКОВСКОЕ  СОБИНСКОГО РАЙОНА

30.03.2018                                                                                                             № _29___

О проведении месячника санитарной очистки,
 благоустройства и озеленения
 муниципального образования
Березниковское в 2018 году

      В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов в муниципальном образовании Березниковское Собинского района  и в соответствии со статьей  30 Устава, администрация муниципального образования Березниковское Собинского района,  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  с 01 апреля  2018 года  по 30 апреля 2018 года и с 01 октября 2018 года по 30 октября 2018 года на территории муниципального образования Березниковское Собинского района месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения:
- утвердить план проведения  мероприятий  по проведению санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов согласно приложению № 1.
- привлечь к участию в субботнике коллективы предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, учебных заведений, жителей частных домовладений и многоквартирных домов, закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению;
- обратить особое внимание на очистку зеленных зон населенных пунктов, мест массового отдыха граждан,  источников забора питьевой воды,  ликвидацию несанкционированных свалок мусора, ремонт детских и спортивных площадок;
 - предложить трудовым коллективам и населению провести 21 апреля и 6 октября текущего года массовые субботники по уборке территорий,
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березниковское.

 Глава администрации                                                          Н.Н.Быстрицкая

  					    Приложение № 1                                                                                       к постановлению администрации
муниципального образования
Березниковское от 30.03.2018 № _29___

План мероприятий
проведения месячника санитарной очистки, благоустройства
и озеленения муниципального образования
Березниковское  Собинского района
  на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Плановый показатель

	1.
	Количество  организаций
	ед.
	3

	2.
	Численность
	чел.
	35

	3.
	Санитарная очистка территории, всего
	тыс.кв.м.
	10

	В том числе:
- парки, скверы, зеленые зоны

тыс.кв.м.
	1

	- дворы, внутренние проезды
	тыс.кв.м.
	9

	4.
	Ремонт малых архитектурных форм
	ед.
	0

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	ед.
	1

	6.
	Высадка / опиловка зеленых насаждений
	ед.
	30

	7.
	Привлечено спецтехники
	ед.
	1

	8.
	Вывоз мусора
	тонн
	0,4

	9.
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.
	0

	10.
	Сумма средств, планируемых на  проведение мероприятий

тыс. руб.
	-

	в том числе:
- местных бюджетов

тыс. руб.
	-

	- предприятий ЖКХ
	тыс. руб.
	-

	- привлеченных  организаций
	тыс. руб.
	-